
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

456 / 2022 del 05/12/2022 

Oggetto: PROCEDURA DI SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI SELEZIONE 
DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" 
DELLA REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONI DELLA DURATA DI 48 MESI. 
AGGIUDICAZIONE POSTAZIONE MI-000/A DELL'AAT DI MILANO. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 8



 
 

 
 

 
____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI SELEZIONE 
DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" 
DELLA REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONI DELLA DURATA DI 48 MESI. 
AGGIUDICAZIONE POSTAZIONE MI-000/A DELL’AAT DI MILANO. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 770/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
 

PREMESSO altresì che con deliberazione AREU n. 264 del 14.07.2022 si è disposto: 

 di prendere atto che con nota prot. 11570 del 30.06.2022 – ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIA PUBBLICA ASSISTENZA CROCE MARIA BAMBINA ONLUS ha 
comunicato formale disdetta della postazione MI-000/A1-A2-A3-A4 e pertanto 
risulta necessario procedere alla reindizione della postazione MI-000/A1-A2-A3-
A4, come confermato dalla Direzione Sanitaria con nota del 30.06.2022; 

 di approvare l’indizione della procedura di Selezione Specifica nell’ambito del 
Sistema di Selezione Dinamico, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 57 D. Lgs. 
117/2017, avvalendosi della piattaforma di intermediazione telematica SINTEL per 
l’affidamento del servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza 
urgenza "118" della Regione Lombardia con convenzione della durata di 48 mesi, 
riferita alla postazione MI-000/A1-A2-A3-A4; 

 

CONSIDERATO che: 

 nei termini stabiliti ore 12.00 del giorno 30.09.2022, sono pervenute tramite la 
piattaforma Sintel di AREU le proposte di: 

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO PARTECIPANTE DATA 

1664474567004 
PUBBLICA ASSISTENZA CROCE MEDICA 

MILANO 
97713260152 

giovedì 29 settembre 
2022 20.02.47 CEST 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 8



 
 
 

 con deliberazione AREU n. 382/2022 sono stati individuati i componenti del 
SEGGIO DI GARA - GRUPPO DI VALUTAZIONE DELLA SOSTENIBILITÀ ECONOMICA - 
GRUPPI DI VALUTAZIONE PROPOSTE TECNICHE; 

 con deliberazione AREU n. 417/2022 si è provveduto alla sostituzione di due dei 
componenti del GRUPPO DI VALUTAZIONE DELLA SOSTENIBILITA’ ECONOMICA; 

DATO ATTO che il 04.10.2022, tramite seduta resa pubblica telematicamente, sì è 
provveduto, come previsto dalla lettera d’invito all’apertura dei plichi telematici 
amministrativi, tecnici ed economici di coloro che hanno presentato le istanze entro i 
termini indicati, come di seguito descritto: 

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE SOGGETTO 
PARTECIPANTE 

AMMESSO CON 
RISERVA 

MI-000/A1-A2-
A3-A3 

POSTAZIONE MI-
000/A1-A2-A3-A4 

PUBBLICA ASSISTENZA CROCE 
MEDICA MILANO 

SÌ 

 
RILEVATO che: 

 il gruppo di valutazione della sostenibilità economica con verbale di verifica del 
18.11.2022 (agli atti) ha riportato l’esito dell’attività riferita alla postazione in 
argomento dell’AAT di Milano: 

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE SOGGETTO 
PARTECIPANTE 

PROPOSTA A 
RIMBORSO 

MI-000/A1-A2-
A3-A3 

POSTAZIONE MI-
000/A1-A2-A3-A4 

PUBBLICA ASSISTENZA CROCE 
MEDICA MILANO 

CONGRUA 

 
il relativo verbale verrà pubblicato sulla piattaforma Sintel e sul sito di AREU, 
successivamente all’adozione del presente atto; 
 
 il gruppo tecnico, con il verbale di verifica del 24.11.2022 (agli atti) riferito alla 

postazione MI-000/A, che ha come esito: 

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE SOGGETTO 
PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO  
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

MI-000/A1-A2-
A3-A3 

POSTAZIONE MI-
000/A1-A2-A3-A4 

PUBBLICA ASSISTENZA CROCE 
MEDICA MILANO 

53,93 

 
il relativo verbale verrà pubblicato sulla piattaforma Sintel e sul sito di AREU, 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 8



 
 
 

successivamente all’adozione del presente atto; 
 

RITENUTO pertanto alla luce degli ammessi di poter formulare la seguente graduatoria 
provvisoria: 

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE SOGGETTO 
PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

GRADUATORIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO 

MI-000/A1-
A2-A3-A3 

POSTAZIONE MI-
000/A1-A2-A3-A4 

PUBBLICA ASSISTENZA CROCE 
MEDICA MILANO 

53,93 1 € 1.039.324,47 

 

DATO ATTO che: 

 successivamente alla comunicazione della presente aggiudicazione, 
l’assegnatario così individuato dovrà procedere agli adempimenti di seguito 
dettagliati nei termini e con le modalità definite dalla documentazione di 
selezione anche integrata dai chiarimenti: 

• presentazione della cauzione pari ad € 2.000,00 per ogni mezzo messo a 
disposizione per la postazione assegnata e, successivamente alla 
conferma di esito positivo di tutte le verifiche; 

• compilazione del file Excel (che verrà fornito da AREU) relativo ai dati del 
personale (dipendente e volontario) impiegato nella postazione 
interessata nel rispetto di quanto dichiarato nella propria proposta 
tecnica; 

• invio nominativo e recapito e-mail del soggetto responsabile della 
compilazione del DB messo a disposizione da AREU; 

• invio elenco con marca modello e targa dei mezzi messi a disposizione 
come da proposta tecnica e relativo backup; 

• in merito alla sede conferma di quanto dichiarato in gara ovvero, se in 
corso di acquisizione, invio di tutte le specifiche della stessa e conferma 
della scia presentata alla competente ATS; 

 parimenti il gruppo di verifica della sostenibilità economica, provvederà in tale 
contesto a verificare la rispondenza delle proposte a rimborso presentate rispetto 
alle disposizioni della procedura di selezione con particolare attenzione a quanto 
previsto dal Regolamento n. 15 di AREU “Rimborsi alle Organizzazioni di 
volontariato convenzionate per il servizio di soccorso e trasporto sanitario di 
emergenza e urgenza, ai sensi del D.Lgs. n. 117 del 3 luglio 2017 e s.m.i.”, allegato 
alla stessa quale parte integrante e sostanziale; 

 nell’ipotesi in cui dalle verifiche, sia di tipo tecnico che economico, dovessero 
emergere incongruenze con le disposizioni di selezione, le stesse verranno 
sottoposte al RUP che provvederà a richiedere all’assegnatario riscontri in merito 
per garantire il rispetto delle condizioni di selezione; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 8



 
 
 

 data la necessità di attivare rapidamente la postazione, si provvederà sin da 
subito alla sottoscrizione della convenzione, fatta salva risoluzione della stessa  
ove, nel corso delle verifiche sopra riportate, emergessero difformità rispetto alla 
proposta tecnica ed al prospetto di rimborso presentati in sede di selezione, fatto 
salvo contraddittorio fra le parti;  

RITENUTO pertanto di procedere all’assegnazione della postazione MI-000/A della 
provincia di Milano, come di seguito riportato: 

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE SOGGETTO 
PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

GRADUATORIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO 

MI-000/A1-
A2-A3-A3 

POSTAZIONE MI-
000/A1-A2-A3-A4 

PUBBLICA ASSISTENZA CROCE 
MEDICA MILANO 

53,93 1 € 1.039.324,47 

 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto e approvare le risultanze dell’attività svolta dal Seggio di 
Selezione, dal gruppo di valutazione della sostenibilità economica e dal gruppo 
tecnico per quanto di rispettiva competenza, come risultante dai verbali rilasciati 
dagli stessi, nell’ambito della PROCEDURA DI SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO 
DEL SISTEMA DI SELEZIONE DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO 
SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" DELLA REGIONE LOMBARDIA CON 
CONVENZIONI DELLA DURATA DI 48 MESI, per quanto attiene la POSTAZIONE MI-
000/A dell’AAT di MILANO; 

 
2. di approvare la seguente graduatoria, come di seguito dettagliato e 

conseguentemente di assegnare il servizio: 

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE SOGGETTO 
PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

GRADUATORIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO 

MI-000/A1-
A2-A3-A3 

POSTAZIONE MI-
000/A1-A2-A3-A4 

PUBBLICA ASSISTENZA CROCE 
MEDICA MILANO 

53,93 1 € 1.039.324,47 

 

3. di dare mandato alla S.C. Gestione Approvvigionamenti AREU affinché provveda 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 8



 
 
 

a comunicare all’assegnatario l’aggiudicazione e gli adempimenti di seguito 
dettagliati, come previsti dalla documentazione di selezione anche integrata 
dalle risposte a chiarimenti: 

a) presentazione della cauzione pari ad € 2.000,00 per ogni mezzo messo a 
disposizione per la postazione assegnata, successivamente alla conferma di 
esito positivo di tutte le verifiche; 

b) compilazione del file Excel (che verrà fornito da AREU) relativo ai dati del 
personale (dipendente e volontario) impiegato nella postazione interessata nel 
rispetto di quanto dichiarato nella propria proposta tecnica; 

c) invio nominativo e recapito e-mail del soggetto responsabile della 
compilazione del DB messo a disposizione da AREU; 

d) invio elenco con marca modello e targa dei mezzi messi a disposizione come 
da proposta tecnica e relativo backup; 

e) in merito alla sede conferma di quanto dichiarato in gara ovvero, se in corso 
di acquisizione, invio di tutte le specifiche della stessa e conferma della scia 
presentata alla competente ATS; 

 
4. di riservarsi di attivare rapidamente la postazione, provvedendo sin da subito alla 

sottoscrizione della convenzione, fatta salva risoluzione della stessa ove, nel corso 
delle verifiche sopra riportate, emergessero difformità rispetto alla proposta 
tecnica ed al prospetto di rimborso presentati in sede di selezione, fatto salvo 
contraddittorio fra le parti;  
 

5. di dare altresì mandato alla S.C. Gestione Approvvigionamenti affinché provveda 
alla pubblicazione dei verbali redatti dal Seggio di Selezione, dal gruppo di 
verifica della sostenibilità economica e dal gruppo tecnico di valutazione, sulla 
piattaforma Sintel e sul sito di AREU;  
 

6. dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
4.157.297,88 la quale sarà contabilizzata nel Bilancio dell’esercizio degli anni 2023-
2027 (decorrenza presunta 01.02.2023) al conto n. 30.20.21.10 “Acquisto servizio 
SSUEM enti – organizzazioni – AA.VV. per trasporto primario” della contabilità 
aziendale, come di seguito dettagliato: 

ANNO IMPORTO CONTO DESCRIZIONE CONTO 

2023 (11 mesi) € 952.714,10 

2024 (12 mesi) € 1.039.324,47 

2025 (12 mesi) 
 

€ 1.039.324,47 
 

30202110 
Acquisto servizio SSUEM enti – 
organizzazioni – AA.VV. per 

trasporto primario 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 8



 
 
 

 

7. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Responsabile della S.C. Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa 
Eleonora Zucchinali; 

8. di individuare quale direttore dell’esecuzione della convenzione il Direttore 
dell’AAT di Milano; 

9. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

10. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

  

2026 (12 mesi) 
 

€ 1.039.324,47 
 

2027 (1 mese) 
 

€ 86.610,37 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 8



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Azienda 
Sechi Giuseppe Maria 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 8


